
Cod. Determ: DTLP67979 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2187/2023

pubblicata il 21/11/2023 Reg. del Settore n. 116 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Interventi  di  manutenzione  sulla  rete  idrica  di  distribuzione  Comunale.
Trattativa MEPA  Consip #acquistiinretepa# n°369553 4

CIG: 9547854260 - CUU: 8TXJNA 
Ditta: C.M.T. di Amendola Francesco con sede in C. da Diodato snc - 87100 Cosenza

- P.I.02830490781. 
Liquidazione fattura.



Cod. Determ: DTLP67979 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2187/2023

pubblicata il 21/11/2023 Reg. del Settore n. 116 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Interventi  di  manutenzione  sulla  rete  idrica  di  distribuzione  Comunale.  Trattativa

MEPA  Consip #acquistiinretepa# n°3695534
CIG: 9547854260 - CUU: 8TXJNA 
Ditta:  C.M.T.  di  Amendola  Francesco  con  sede  in  C.  da  Diodato  snc  -  87100

Cosenza - P.I.02830490781. 
Liquidazione fattura.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
- con D.D. n. 1597/23 del 07.08.2023 si predisponeva l’appalto in oggetto;
- a seguito di Trattativa MEPA  Consip “acquistiinretepa” n°3695534 e successiva D.D. n°1722
del  11.09.2023  i  lavori  di  cui  in  oggetto  sono  stati  affidati  alla  ditta  C.M.T.  di  Amendola
Francesco con sede in C. da Diodato snc - 87100 Cosenza - P.I.02830490781 che ha offerto un
ribasso del 3,00% sull’importo a base d’asta  di € 63.000,00 compresi Oneri di Sicurezza oltre
IVA,   così  da  avere  una  offerta  economica  di  €  63.110,00  comprensivi  di  oneri  di  sicurezza
oltre  IVA  al  10%  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  69.421,00 in  considerazione
dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2023

5580 IM 2688/2023 €8.990,00 €8.990,00

7320 IM 2603/2023 € 10.000,00 € 10.000,00

460 IM 2604/2023 € 50.431,00 € 50.431,00
-  con  successiva  D.D.  n°1955  del  18.10.2023  è  stata integrata  la  precedente  determinazione
n°1722/2023 mediante un ulteriore impegno di spesa di € 22.207,14 secondo lo schema di seguito
riportato:

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2023

7320 IM 2900/2023 € 9.086,84 € 9.086,84

460 IM 2901/2023 € 13.120,30 € 13.120,30

Totale € 22.207,14



Cod. Determ: DTLP67979 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Considerato che:
- i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti come da documentazione agli atti d’ufficio;
-  la  Ditta  C.M.T.  di  Amendola  Francesco  con  sede  in C.  da  Diodato  snc  -  87100  Cosenza  -
P.I.02830490781  ha  inoltrato  la  fattura  n°14_23  del 25.10.2023  per  l'importo  di  €  83.298,31
comprensivo  degli  oneri  sulla  sicurezza  oltre  IVA  al  10%  pari  ad  €  8.329,83  e  per  un  totale
complessivo pari ad € 91.628,14;
- la Ditta, ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei flussi Finanziari”, hatrasmesso
gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;
- il DURC risulta regolare;
-Acquisito il report di attestazione della fattura n°10730531967;
-che la PEC della ditta CMT è la seguente: cmtamendola@pec.it;

1-Tanto premesso e considerato

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
-  Di  liquidare  alla  ditta  C.M.T.  di  Amendola  Francesco  con  sede  in  C.  da  Diodato  snc  -  87100
Cosenza  -  P.I.02830490781,  sul  c/cIBAN  indicato  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010,  la
somma di € 83.298,31 al netto del ribasso, compresi oneri di sicurezza per € 2.000,00, oltre Iva di
legge 10% in regime di scissione dei pagamento € 8.329,83 e per complessivi € 91.628,14, giusta
fattura n°14_23 del 25.10.2023 attestata con n°10730531967 e impegnata sui capitolo dil Bilancio
secondo lo schema di seguito riportato:

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2023

5580 IM 2688/2023 €8.990,00 €8.990,00

7320 IM 2603/2023 € 10.000,00 € 10.000,00

460 IM 2604/2023 € 50.431,00 € 50.431,00

7320 IM 2900/2023 € 9.086,84 € 9.086,84

460 IM 2901/2023 € 13.120,30 € 13.120,30

TOTALE € 91.628,14



Cod. Determ: DTLP67979 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di accreditare la
somma di € 83.298,31 alla Ditta C.M.T. di Amendola Francesco con sede in C. da Diodato snc -
87100 Cosenza - P.I.02830490781, sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010;
- Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di versare l'IVA
pari al 10% per € 8.329,83 all’Erario;
- Di disporre che il presente Atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi
dell'Art. 32 della Legge n°69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.; 
-  Di  inviare  copia  del  presente  Atto  al  Settore  6°  Manutenzione  Reti  Impianti  ed  Edifici  –  al
Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio per i provvedimenti consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°1722 del 11.09 .2023 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°1955 del 19.10 .2023 (integrazione impegno)
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
5 - File PDF NON PUBBLICATO - FLUSSI FINANZIARI
6 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT FATTURA

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/11/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


